tornando-se lei no Distrito Federal.

A experiência do Cheque Educação já vem de longa data
no DF. Em princípio, encabeçada pela ABEDUQ – Associação Brasileira pela
Educação de Qualidade -, atendendo a estudantes do ensino fundamental e
médio, propiciou o acesso de 45.000 (quarenta e cinco mil) crianças e
adolescentes ao ensino de qualidade. Hoje o Cheque Educação é um
programa de governo, que abrange estudantes do ensino superior,
possibilitando a muitos a realização do sonho de ter um diploma universitário.

A demonstrar seu sucesso está a pronta implantação do